rio impensa nostra apud sanctitatem vestram officia omni meliore modo et proprio quidem animi nostri motu interponere decreverimus,^a dum accuratius perpendimus singularem doctrinam, vitae morumque integritatem nec non in propugnanda religione specialem zelum caeterasque eximias virtutes et animi dotes praedicti archiepiscopi Strigoniensis, ac insuper in memoriam revocavimus praeclaram eiusdem fidem et fidelitatem atque laudabilia et gratissima merita, quae iam a triginta quatuor annis continuando augustae domui nostrae et nobis sedulo semper impendit, impendereque non cessat, e quibus quidem memoratis annis viginti duos in cancellariatus nostri Vngarici munere, reliquos vero in diversis aliis muniis et compluribus ablegationibus, ternis [fol. 463v] nimirum ad portam Ottomanicam, binis ad principes Transylvaniae et postlimino ad regnum Poloniae pro salute communis patriae totiusque Christianitatis bono non sine manifestis vitae periculis, nullis parcendo laboribus, curis et fatigiis, syncero et constanti studio infractoque animi robore fideliter et utiliter impendit. Ob quae eius eximia nobis et Christianitati praestita servitia primo quidem ad varios episcopatus, dein ad archiepiscopatum Colocensem, postea vero Strigoniensem a nobis nominatus et per praedecessorem sanctitatis vestrae confirmatus eam in propaganda fide catholica semper adhibuit, et etiamnum adhibet solertiam, ut regnum nostrum Hungariae, quod iam maiore ex parte damnato haeresum errore infectum fuerat, eiusdem assidua divini verbi praedicatione et indefesso labore iterato bona ex parte ad fidem catholicam multarum millenarum animarum lucro reductum sit, et indies semper reducatur. Quae praeclara eius gesta animum nostrum adeo movens, ut in commoda et ornamenta eiusdem promovenda ampliandaque singulari plane cura intendamus, ac proinde nihil nobis acceptius fore existimemus, quam ut illum coetui reverendissimorum cardinalium adscriptum audiamus. Quare sanctitatem vestram pro filiali nostra observantia perquam enixe ac reverenter oratam cupimus, [fol. 464r] dignetur eundem archiepiscopum Strigoniensem, tum ob propria ipsius cumulatissima merita, tum pro paterna sua in nos propensione, id gratiae conferre, ut eum memorata dignitate cardinalitia proxime (salva tamen nostra, in personam comitis à Waldstein⁴⁵ facta nominatione) donatum insignitumque intueri valeamus. Quod inter maiora in nos collata paternae benevolentiae argumenta reponemus, et reciproci grati observantisque animi officii mereri contendemus. De reliquo sanctitatem vestram ecclesiae suae quam diutissime sospitem servari optantes.

Ad summum pontificem
Eberstorffÿ, 7 Octobris 1672.

[fol. 464v]

Copia litterarum Caesarearum ad summum pontificem pro archiepiscopo Strigoniense [!] ad dignitatem cardinalitiam. Eberstorffÿ 7 Octobris 1672.

^a Az 'er' sorközi beszúrás.

⁴⁵ Franz August von Waldstein máltai lovag.

23.

Ebersdorf, 1672. október 7.

I. Lipót Paluzzo Albertoni-Altieri bíboros neposhoz

Kéri, hogy támogassa a Szentatyánál Szelepchény György esztergomi érsek kinevezését,
akit hivatalos jelöltje sérelme nélkül a bíborra ajánlott.

(ASV Segr. Stato, Principi, vol. 98, fol. 462rv; 465rv – orig.)

Leopoldus divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae et Wirtembergae, comes Tyrolis et Goritiae etc. reverendissimo in Christo patri, domino Palutio Albertonio, sanctae Romanae ecclesiae tituli basilicae Sanctorum Duodecim Apostolorum presbytero cardinali Alterio, amico nostro carissimo. Salutem ac benevolentiae nostrae affectum. Reverendissime in Christo pater, amice carissime. Ex annexis reverendissimae paternitati vestrae libeat pluribus percipere, quam praegnantibus ex causis quamque impenso filiali studio consiliarium nostrum intimum, reverendissimum in Christo patrem, dominum Georgium Szelepcheny, archiepiscopum Strigoniensem, summi pontificis beatitudini recommendemus, simulque rogemus, ut ipsum collegio praecipuorum ministrorum et cardinalium, salva tamen nostra in personam consilarii nostri intimi, comitis a Waldstein⁴⁶ facta nominatione, cooptari et adnumerari facere dignetur, eo vel maxime fine, ut ulterius quoque cultus Dei et eius sancta religio per regnum nostrum Hungariae opera maioreque dignitate eiusdem archiepiscopi tanto felicius promoveatur. Quo igitur citius ac facilius sua sanctitas in vota nostra condescendat, etiam reverendissimam paternitatem vestram hisce amice duximus requirendam, ut et ipsa convenientibus locis oportuna officia intentius velit interponere. [fol. 462v] Faciet in eo reverendissima paternitas vestra rem nobis apprime gratam, qui eam reciprocis gratificandi officiis data occasione recognituri. Reverendissimae paternitati vestrae diuturnam vitae incolumitatem ex animo precamur. Datum in arce nostra Eberstorffy, septima Octobris, anno millesimo sexcentesimo septuagesimo secundo, regnorum nostrorum Romani decimo quinto, Hungarici decimo octavo, Bohemici vero decimo septimo.

[m.p.]

Leopoldus